ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ  № проект
арестованного имущества

г. Воронеж

                                       «   »                       202    года
ТУФАУГИ в Воронежской области (ТУ Росимущества в Воронежской области) - исполнитель «ЭЛИТ ТРЕЙД», действующее на основании Государственного контракта №11/2025 от 13.01.2025г. в лице директора Гурченко Ф.В., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и __________________________________________________ (паспорт гражданина РФ: серии             №                    выдан ____________________________________________________  ___.____.__________г. код подр ______-______ зарегистрирован: _______________________________________________________________________________), именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Продавец передает в собственность, а Покупатель обязуется принять и оплатить арестованное имущество:

	№
	Наименование предметов и их ха​рактеристика
	Количество
	Оценка за еди​ницу измере​ния без учета НДС (руб.)
	Стоимость без учета НДС (РУб-)

	   1

	Итого:

Итого _______ наименований на сумму __________________руб. (Сумма прописью) без учета НДС.
1.2.Продавец правомочен распоряжаться Имуществом в соответствии с Постановлением судебного пристава-исполнителя _______________________ РОСП УФССП России по Воронежской области о передаче имущества для принудительной реализации.

                   2.Порядок расчетов и передачи имущества.

2.1.Оплата реализуемого имущества производится в 5-дневный срок с момента подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.2. Покупатель своими силами и за свой счет обеспечивает снятие запретов и ограничений, наложенных государственными органами, судебных запретов, вывоз имущества с места его хранения (стоянки) и регистрацию в органах ГИБДД.
2.3.Фактическая передача имущества производится в 3-дневный срок с момента поступления денежных средств на счет Продавца и оформляется актом приема-передачи.

2.4.После фактической передачи Имущества Покупателю Государственный орган освобождает его от ареста.

2.5.В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Имущества в установленный настоящим Договором срок он уплачивает пеню в размере 0,1% от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки, но не более 10 % от этой стоимости.

                   3.Срок действия договора.

3.1.Настоящий договор вступает в действие с момента его подписания и действует до фактического исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

4.Изменение и прекращение договора.

4.1.В случае разногласий по договору стороны стараются урегулировать их в ходе переговоров, а в случае не достижения компромисса – в судебном порядке.

4.2. Договор может быть расторгнут: по соглашению сторон; вследствие стечения форс-мажорных обстоятельств.

4.3. Одностороннее расторжение договора не допускается.

5.Заключительные положения.

5.1. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, по одному для каждой стороны, 1 экземпляр - ТУФАУГИ в Воронежской области.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

5.3. К отношениям, не урегулированным настоящим договором, применяется действующее законодательство РФ.

6.
Адреса и подписи сторон

	Продавец:

	Покупатель:

ООО «ЭЛИТ ТРЕЙД»
Адрес юридический:

394052, г. Воронеж, ул. Острогожская, д. 73,
в здании Лит. Д, офис № 38
Банковские реквизиты:

р/с  40702810601040000341
АО "АЛЬФА-БАНК"
к/с 30101810200000000593
БИК 044525593
ИНН:
3664241440; КПП: 366401001
ОКПО: 38976821
_______________________/ Ф.В. Гурченко

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

К ДОГОВОРУ КУПЛИ-ПРОДАЖИ  № проект
арестованного имущества от «     »                 202   года
г. Воронеж

ТУФАУГИ в Воронежской области (ТУ Росимущества в Воронежской области) - исполнитель «ЭЛИТ ТРЕЙД», действующее на основании Государственного контракта №11/2025 от 13.01.2025г. в лице директора Гурченко Ф.В., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и __________________________________________________ (паспорт гражданина РФ: серии             №                    выдан ____________________________________________________  ___.____.__________г. код подр ______-______ зарегистрирован: _______________________________________________________________________________), именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, составили настоящий акт о том, что:
1. Продавец передал, а Покупатель принял в собственность и оплатил арестованное имущество:

	№
	Наименование предметов и их ха​рактеристика
	Количество
	Оценка за еди​ницу измере​ния без учета НДС (руб.)
	Стоимость без учета НДС (РУб-)

	   1

	Итого:

2. Покупателем имущество полностью оплачено, осмотрено, претензий к состоянию, комплектности у Покупателя нет. Продавец не несет ответственности за качество проданного имущества.
3. Имущество возврату не подлежит.

Подписи сторон:

	           Продавец:
	                      Покупатель:

	ООО «ЭЛИТ ТРЕЙД»
Адрес юридический:

394052, г. Воронеж, ул. Острогожская, д. 73,
в здании Лит. Д, офис № 38
Банковские реквизиты:

р/с  40702810601040000341
АО "АЛЬФА-БАНК"
к/с 30101810200000000593
БИК 044525593
ИНН:
3664241440; КПП: 366401001
ОКПО: 38976821
_______________________/ Ф.В. Гурченко